ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MINEIROS

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES SUBSTITUTOS

(UNIDADES DE MINEIROS E DE TRINDADE)

ERRATA 004 AO EDITAL N.º 001/2021

A Direção Geral da Fundação Municipal de Ensino Superior- FIMES, bem como a Comissão

Permanente de Concursos Públicos e de Processos Seletivos da Fundação Integrada Municipal

de Ensino Superior – FIMES, no uso de suas atribuições legais em vigor, RETIFICA os artigos

58, 62, 65, 69 e 74 do Edital nº001/2021, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Art. 58 - O resultado final das provas de aptidão didática e de Avaliação de Títulos será

divulgado no dia 02/02/2021, com a publicação da lista de aprovados nos murais da FIMES e

na internet, no site www.unifimes.edu.br.

Art. 62 – O resultado final estará disponível no dia 02/02/2021, nos murais da FIMES e na

internet, no site www.unifimes.edu.br.

Art. 65 – A decisão dos recursos será dada a conhecer coletivamente no dia 02/02/2021, na

internet, no site www.unifimes.edu.br.

Art. 69 – O Resultado final será disponibilizado no dia 02/02/2021 no site da FIMES

www.unifimes.edu.br e nos murais, e os candidatos selecionados para as vagas oferecidas

poderão ser contratados a partir de 03/02/2021 até concluir o módulo/disciplina, ou até a

realização de concurso público para professores efetivos, que assumirão as disciplinas previstas

neste edital, podendo ser estendido o contrato temporário pelo período máximo de 2 anos e seis

meses de acordo com a Lei 1.294/2006 e Lei 1.733/2015, a partir da data de Homologação do

Resultado Final.

Art. 74 - O Processo de Seleção obedecerá ao seguinte cronograma, que poderá ser alterado em

caso de ocorrência de algum fato superveniente que modifique as condições de operação da

seleção:

http://www.unifimes.edu.br/
http://www.unifimes.edu.br/
http://www.unifimes.edu.br/

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MINEIROS

FUNDAÇÃO INTEGRADA MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR – FIMES

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS – UNIFIMES

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

02/02/2021 Análise e Parecer sobre os recursos contra a nota da Prova de Aptidão

Didática on-line e da Avaliação Pública de Títulos (www.unifimes.edu.br)

02/02/2021 Publicação do Resultado Final (www.unifimes.edu.br)

As demais regras do edital 001/2021, permanecem inalteradas.

Comissão Organizadora

Edital 001/2021